

Consultas Realizadas

Licitación 381379 - Adquisición de Relojes Biométricos

Consulta 1 - Fecha(s) final(es) de ejecución de los servicios

Consulta	Fecha de Consulta	28-10-2020
Donde menciona En un plazo de 72 HORAS, a partir de la recepción de la Orden de Compra. Solicitamos a la convocante tenga en cuenta que estos equipos son importados y normalmente bajo pedido se realizan las compras. Todas las entidades estan dando como plazo minimo para entrega de bienes 30 dias corridos o en algunos casos 60 dias con instalacion y puesta en marcha incluida.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	30-10-2020
Referente a la consulta, la dependencia requirente expresa lo siguiente: Se mantiene el plazo de 72 hs para la recepción de los equipos a partir de la recepción de la Orden de Compra, conforme a las especificaciones técnicas. Así mismo, remitirse a la adenda N° 1.		

Consulta 2 - EETT - Cantidad

Consulta	Fecha de Consulta	28-10-2020
Donde menciona - Cantidad del bien y/o servicios, 35 unidades En el portal de la DNCP, en la pestaña "Ítems Solicitados" menciona la cantidad de 30 unidades, pero en las EETT que se descargan en la pestaña documentos menciona 35 unidades. Cual de las cantidades estimadas debemos tener en cuenta ..?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	30-10-2020
Conforme a la consulta realizada, favor remitirse a la Adenda N° 1.		

Consulta 3 - EETT - Metodo de Verificacion

Consulta	Fecha de Consulta	28-10-2020
Donde menciona - Soportar métodos de verificación por medio de rostro, huella digital, contraseña y combinaciones. consultamos a la convocante el numero minimo de cada tipo de verificacion. Ej.: x cantidad de verificaciones minima de rostros. x cantidad de deteccion por medio de huella digital.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	30-10-2020
Referente a la consulta realizada, favor remitirse a la Adenda N° 1.		

Consulta 4 - Consulta EETT capacidad minima

Consulta	Fecha de Consulta	28-10-2020
donde menciona - Capacidad mínima, 800 usuarios para 10.000 registros, ID usuarios 6 dígitos		
consultamos a la convocante a que se refiere con 800 usuarios. A cual de las capacidades de deteccion se refiere..? menciona 10.000 registros, la convocante hace referencia a la "capacidad de eventos" del reloj biometrico..?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	30-10-2020
Referente a la consulta realizada, la dependencia requirente expresa lo siguiente:		
1. La capacidad de almacenamiento como mínimo de 800 usuarios, es decir para 800 funcionarios como mínimo (para registro de rostros, huella digital, contraseña y combinaciones), ID usuario 6 dígitos, se refiere a la cantidad de número de usuarios para su identificación. Ejemplo: Guardar usuario con número de cédula.		
2. Menciona 10.000 registros, se refiere a la capacidad mínima de registros de marcaciones que se pueda almacenar en la memoria del equipo, conforme a las especificaciones técnicas.		
Así mismo, remitirse a la adenda N° 1.		